
20 lat Uniwersytetu Trzeciego Wieku w
Piotrkowie Trybunalskim

Już od 20 lat realizują swoje marzenia, kształcą się, dbają o sprawność fizyczną, inspirują i działają
przeciw wykluczeniu społecznemu. Początkowo było ich zaledwie 15 słuchaczy, dziś słuchaczami
piotrkowskiego UTW jest już ponad 300 osób – mieszkańców Piotrkowa i powiatu piotrkowskiego. 

— To nic, czyli ugor zamieniliśmy w piękną, kwitnącą łąkę. Zaczynaliśmy od 15 osób, a jest nas już
320 osób – to nasz sukces, bo ludzie się garną do nas. Widzą, że można inaczej spędzać czas po
zakończeniu kariery zawodowej, że można więcej, a nie tylko kanapa, a później depresja – podkreśla
Janina Franczak-Kujawska, prezeska piotrkowskiego UTW od 2010 roku. 

Słuchacze UTW świętowali dziś (20 maja) w Miejskim Ośrodku Kultury. Seniorzy prezentowali to,
czym zajmują się na co dzień, a tych aktywności jest naprawdę wiele: szerzą edukację
prozdrowotną, pobudzają aktywność fizyczną i intelektualną, biorą udział w olimpiadach, podróżują,
wśród nich są pisarze i poeci, rękodzielnicy, wokaliści czy fotograficy. Przeciwdziałają wykluczeniu
społecznemu, informatycznemu, dyskryminacji i przemocy w rodzinie, i poprawiają jakość życia.

— Dają państwo przykład każdemu pokoleniu, również osobom najmłodszym, i za to bardzo, bardzo
dziękuję. Państwa osiągnięcia i aktywność nie ograniczają się tylko do środowiska, w którym
działacie – państwo rozwijają nasze miasto i Piotrków ma powód do dumy mając w swoich
szeregach taki uniwersytet — mówił podczas jubileuszu prezydent Juliusz Wiernicki. — Z okazji



jubileuszu życzę państwu wszystkiego, wszystkiego najlepszego i takiej samej aktywności, bo
większej już sobie nie wyobrażam, ale oczywiscie jeszcze większej także życzę — dodał. 

Życzenia złożył również Mariusz Staszek, przewodniczący Rady Miasta i sekretarz miasta,
Włodzimierz Lasek. Wspólnie z prezydentem wręczyli prezesce UTW pamiątkową tablicę i
Honorowy Złoty Medal w uznaniu za szczególne zasługi dla miasta Piotrkowa
Trybunalskiego.

Wśród zaprosznych gości byli także m.in. wicemarszałek województwa łódzkiego, Piotr Wojtysiak,
wiceprzewodnicząca Sejmiku, Magdalena Spólnicka i radny Jacek Sokalski. Orderem za Zasługi dla
Powiatu Piotrkowskiego piotrkowski Uniwersytet Trzeciego Wieku odznaczył starosta, Piotr Łączny.
Na widowni zasiedli także przedstawiciele placówek oświatowych, z którymi współpracuje UTW, w
tym rektor Akademii Piotrkowskiej, dr hab. Jacek Bonarek.


